平成27年2月25日

各  位

上場会社名 エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証第一部）

 （ http://corporate.m3.com ）

本社所在地

東京都港区赤坂一丁目11番44号
赤坂インターシティ

代表者 代表取締役    谷村  格

問合せ先 取締役      辻  高宏

電話番号 03-6229-8900（代表）

米国におけるNew England Physician Recruitment Center買収のお知らせ

 当社は、米国ボストンを中心にNew England Physician Recruitment Centerを運営し、医師の転職支援

事業を行うMDJob Find, Inc.の全株式を取得し、完全子会社化いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、米国において医療従事者専門サイト「MDLinx」の運営等を通じ、60万人を超える米国

医師に対して医学関連情報を提供しています。この会員基盤を活かし、製薬業界を中心にマーケティング

支援サービスや調査サービス等を提供する他、病院、クリニックに対しては医師の転職支援サービスの提

供を開始しています。この度、医師の転職支援事業の拡大を目的とし、ボストンを中心にNEPRC（New

England Physician Recruitment Center）のブランドで医師の転職支援事業を行うMDJob Find, Inc.の全

株式を取得し完全子会社としました。今回のMDJob Find, Inc.の完全子会社化により、当社グループが米

国で展開する医師の転職支援事業の拡大ペースは一層加速することになります。

２．株式取得の概要

MDJob Find, Inc.の全株式を取得しました。

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 MDJob Find, Inc.

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国マサチューセッツ州

（３） 事 業 内 容 医師転職支援事業

（４） 当 社 と の 関 係 資本・人的・取引関係はありません

４．日程

（１）株式譲渡契約締結日： 平成27年2月

（２）株式譲受実行日：   平成27年2月

５．今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、本件が当社の業績に重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上